Verum, quia ita sine ista gratia non potest vivi, ut et mors in potestate sit liberi arbitrii: Si quis in me, inquit, non manserit, mittetur foras sicut palmes, et arescet; et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet. Ligna itaque vitis tanto sunt contemptibilia, si in vite non manserint, quanto gloriosiora, si manserint. Denique, sicut de his etiam per Ezechielem Prophetam Dominus dicit, praecisa nullis agrorum usibus prosunt, nullis fabrilibus operibus deputantur. Unum de duobus

also wenig oder viel, es kann nichts ohne den geschehen, ohne den nichts werden kann. Denn wenn die Rebe nur wenig Frucht bringt, reinigt sie der Gärtner, damit sie mehr bringt. Doch wenn sie nicht am Weinstock bleibt und von seiner Wurzel Leben erhält, kann sie aus sich auch nicht die geringste Frucht bringen. Christus wäre nicht Weinstock, wenn er nicht Mensch wäre; doch er könnte den Rebzweigen nicht eine solche Kraft mitteilen, wenn er nicht auch Gott wäre.

R. Als der unbesiegte Martyrer Christi schrecklich gequält wurde, * zeigte er sich an Leib und Seele überlegen, alleluja, alleluja. V. Denn jene peitschten seinen Leib mit Geißeln, er aber ertrug geduldig all dieses. Zeigte er sich.

8. Lesung

Ohne diese Kraft zu leben, ist nicht möglich. Darum steht selbst der Tod in der Macht des freien Willens. Deshalb sagt er: „Wenn jemand nicht in mir bleibt, wird er hinausgeworfen wie der Rebzweig und verdorrt; man liest ihn auf, wirft ihn ins Feuer und er verbrennt.“ Das Holz des Weinstocks wird also gering geachtet, wenn es nicht am Weinstock bleibt; um so mehr wird es geachtet, wenn es bleibt. Wenn er abgeschnitten ist, dann ist er, wie der Herr schon durch den Propheten Ezechiel sagt, dem Landmann zu nichts nütze und dem Handwerker zu nichts brauchbar. Eines von beiden ist des Rebzweigs

palmiti congruit, aut vitis, aut ignis: si in vite non est, in igne erit. Ut ergo in igne non sit, in vite sit.

R. Artificis inaudita feritas, * nova invenit supplicia, alleluia, alleluia. V. Ad accendendam magis tyranni impietatem. Nova. Gloria Patri. Nova.

Lectio ix

Si manseritis in me, inquit, et verba mea in vobis manserint, quodcumque volueritis petetis, et fiet vobis. Manendo quippe in Christo, quid velle possunt, nisi quod convenit Christo? Quid velle possunt manendo in Salvatore, nisi quod non est alienum a salute? Aliud quippe volumus quia sumus in Christo, et aliud volumus quia sumus adhuc in hoc saeculo. De mansione namque huius saeculi nobis aliquando subrepat, ut hoc petamus, quod nobis non expedire nescimus. Sed absit, ut fiat nobis, si manemus in Christo, qui non facit quando petimus, nisi quod expedit nobis.